SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 797, DE 2017

Solicita a retirada do PLS 125/2016 - Complementar

AUTORIA: Senador Ricardo Ferraço (PSDB/ES)

DESPACHO: Deferido

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 797 de 2017.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/130951

REQUERIMENTO Nº      , DE 2017

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a
retirada do Projeto de Lei do Senado nº 125/2016 – Complementar de minha
autoria, que altera a Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, e
revoga dispositivos da Medida Provisória nº 2.179-36, de 2001, e da Lei nº
11.803, de 2008, para alterar a sistemática de transferência de resultados
positivos do Banco Central para o Tesouro Nacional.

Sala das Sessões,

Senador RICARDO FERRAÇO

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 797 de 2017.